
Název:  Hodonínská zoo má unikátní recykla ční ekokoutek  

Zdroj:  mediafax.cz  

Datum:  03.07.2012  

Odkaz:  http://www.mediafax.cz/regiony/4077528-Hodo ninska-zoo-ma-unikatni-
recyklacni-eko...  

Zoo Hodonín uvedla do provozu unikátní ekokoutek, který prezentuje problematiku třídění a využívání 
odpadů atraktivní a zábavnou formou. Centrálním prvkem expozice je informační panel s devíti 
průhlednými otočnými válci, řekla v úterý Mediafaxu mluvčí zahrady Bohuna Mikulicová. 

Informační tabule s otočnými válci obsahuje vzorky recyklovaných materiálů a speciální prolézačku v 
podobě barevných domečků. "Ekokoutek vznikl díky společnému projektu autorizované obalové 
společnosti EKO-KOM , Jihmoravského kraje, Zoo Hodonín a města," informovala Mikulicová. 

"Na malém prostoru jsme se snažili zprostředkovat malým i velkým návštěvníkům zoo zajímavé 
informace o třídění odpadu a recyklaci," vysvětlil Milan Hroudný, regionální zástupce obalové 
společnosti EKO-KOM , která informační aktivity na podporu třídění odpadů v Jihomoravském kraji 
financuje. 

Jak dodal, válce například obsahují rozdrcené a vyčištěné vločky z plastových lavhí. "Ty následně 
slouží třeba k výrobě umělých vláken," poznamenal Hroudný. 

Dalšími materiály jsou výrobky z papíru, nápojového kartonu a skla. "Informační tabule obsahuje 
kromě otočných válců také zajímavé údaje o třídění a výrobě a zpracování jednotlivých komodit 
včetně popisu prezentovaných exponátů," sdělila Mikulicová. 

Zábavný aspekt představuje prolézačka sestavená z domků vyrobených z recyklovaného plastu. 
"Ekokoutek nejen účelně doplňuje naše dětská hřiště, ale také zapadá do témat z oblasti životnho 
prostředí, která už v naší zoo prezentujeme," dodala Mikulicová. 

Cílem aktivity spadající do dlouhodobého projektu společnosti EKO-KOM  a Jihomoravského kraje je 
zvýšení množství a kvality separovaného odpadu. 

 

 


